
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00039/2018 (SRP)

Às 14:46 horas do dia 30 de janeiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4264/2018,
Pregão nº 00039/2018.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.491.722,5000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOLUTI  -  SOLUCOES  EM  NEGOCIOS  INTELIGENTES  S/A  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.457.872,8700 , com valor negociado a R$ 1.261.014,0600 .

Itens do grupo:

1 - Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica

2 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Jurídica

3 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física

4 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token para Equipamento Servidor

5 - Consultoria e Assessoria - Certificação

6 - Consultoria e Assessoria - Certificação

7 - Consultoria e Assessoria - Certificação

8 - Consultoria e Assessoria - Certificação

9 - Consultoria e Assessoria - Certificação

10 - Consultoria e Assessoria - Certificação

11 - Consultoria e Assessoria - Certificação

12 - Consultoria e Assessoria - Certificação

13 - Consultoria e Assessoria - Certificação

14 - Consultoria e Assessoria - Certificação

15 - Consultoria e Assessoria - Certificação

16 - Consultoria e Assessoria - Certificação

17 - Consultoria e Assessoria - Certificação

18 - Consultoria e Assessoria - Certificação

19 - Consultoria e Assessoria - Certificação

20 - Consultoria e Assessoria - Certificação

Item: 1 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

1 de 9 30/01/2019 14:38



Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Serviço de Validação e Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Emissão
Valor estimado: R$ 205,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 205,9100 ,
com valor negociado a R$ 180,0000 e a quantidade de 44 Emissão .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 205,9100, Valor Negociado : R$ 180,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:17

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Serviço de Validação, Emissão e Gravação de Certificado Digital A3 para Pessoa Jurídica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: EMISSÃO
Valor estimado: R$ 89,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 89,6000 e a
quantidade de 52 EMISSÃO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 89,6000

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS MOREIRA

COSTA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Serviço de Validação, Emissão e Gravação de Certificado digital, Cert-JUS, Institucional,
A3, para Pessoa Física.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.961 Unidade de fornecimento: EMISSÃO
Valor estimado: R$ 102,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para:  SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 99,8000 ,
com valor negociado a R$ 88,0000 e a quantidade de 11.961 EMISSÃO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor
lance : R$ 99,8000, Valor Negociado : R$ 88,0000. Motivo: CONFORME

PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

2 de 9 30/01/2019 14:38



COSTA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token para Equipamento Servidor
Descrição Complementar: Serviço de Validação, Emissão de Certificado Digital SSL, padrão AC-JUS, ICP Brasil, para
Equipamento de Rede.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: EMISSÃO
Valor estimado: R$ 1.267,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 1.267,3300 ,
com valor negociado a R$ 900,0000 e a quantidade de 145 EMISSÃO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 1.267,3300, Valor Negociado : R$ 900,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar:  Visita  técnica  para validação da documentação e Emissão e Gravação de  Certificado
Digital na Sede do Órgão da Justiça do Trabalho.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 253 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 140,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 140,6200 e a
quantidade de 253 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES
EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95,

Melhor lance : R$ 140,6200

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS MOREIRA

COSTA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar:  Visita  à  unidade  da  Justiça  do  Trabalho  localizada  na  cidade  de  AÇAILÂNDIA  ,  no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 697,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 697,0800 ,
com valor negociado a R$ 600,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

3 de 9 30/01/2019 14:38



Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 697,0800, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de BACABAL , no Maranhão ,
para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 566,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 566,6600 ,
com valor negociado a R$ 500,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 566,6600, Valor Negociado : R$ 500,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de BALSAS , no Maranhão ,
para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 914,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 914,5800 ,
com valor negociado a R$ 900,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 914,5800, Valor Negociado : R$ 900,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de BARRA DO CORDA , no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 538,3700 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

4 de 9 30/01/2019 14:38



Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 538,3700 ,
com valor negociado a R$ 500,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 538,3700, Valor Negociado : R$ 500,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:18

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar:  Visita  à unidade da Justiça  do Trabalho localizada na cidade de BARREIRINHAS , no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 834,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 834,9000 ,
com valor negociado a R$ 800,0000 e a quantidade de 2 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 834,9000, Valor Negociado : R$ 800,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de CAXIAS , no Maranhão ,
para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 614,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 614,1200 ,
com valor negociado a R$ 600,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 614,1200, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

5 de 9 30/01/2019 14:38



Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar:  Visita  à  unidade  da  Justiça  do  Trabalho  localizada na  cidade de  CHAPADINHA ,  no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 521,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 521,9100 ,
com valor negociado a R$ 500,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 521,9100, Valor Negociado : R$ 500,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de ESTREITO , no Maranhão
, para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 635,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 635,0300 ,
com valor negociado a R$ 600,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 635,0300, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição  Complementar:  Visita  à  unidade  da  Justiça  do  Trabalho  localizada  na  cidade  de  PEDREIRAS  ,  no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 459,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 459,7700 ,
com valor negociado a R$ 450,0000 e a quantidade de 2 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

6 de 9 30/01/2019 14:38



Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 459,7700, Valor Negociado : R$ 450,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de PINHEIRO , no Maranhão ,
para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 604,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 604,6300 ,
com valor negociado a R$ 600,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 604,6300, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de PRESIDENTE DUTRA , no
Maranhão ,para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 496,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 496,5600 ,
com valor negociado a R$ 480,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 496,5600, Valor Negociado : R$ 480,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de SÃO JOÃO DOS PATOS ,
no Maranhão , para validação da documentação, missão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 671,6100 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

7 de 9 30/01/2019 14:38



Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 671,6100 ,
com valor negociado a R$ 650,0000 e a quantidade de 3 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 671,6100, Valor Negociado : R$ 650,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:19

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar:  Visita  à  unidade da  Justiça  do  Trabalho  localizada  na  cidade de  SANTA  INÊS ,  no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: visita
Valor estimado: R$ 604,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 604,6300 ,
com valor negociado a R$ 600,0000 e a quantidade de 3 visita .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 604,6300, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:20

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição Complementar: Visita à unidade da Justiça do Trabalho localizada na cidade de TIMON , no Maranhão ,
para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: visita
Valor estimado: R$ 729,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 729,4600 ,
com valor negociado a R$ 700,0000 e a quantidade de 3 visita .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 729,4600, Valor Negociado : R$ 700,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:20

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

8 de 9 30/01/2019 14:38



Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação
Descrição  Complementar:  Visita  à  unidade  da  Justiça  do  Trabalho  localizada  na  cidade  de  IMPERATRIZ  ,  no
Maranhão , para validação da documentação, emissão e gravação do certificado digita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: VISITA
Valor estimado: R$ 818,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 818,9800 ,
com valor negociado a R$ 800,0000 e a quantidade de 7 VISITA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/01/2019
12:55:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ/CPF:09.461.647/0001-95, Melhor

lance : R$ 818,9800, Valor Negociado : R$ 800,0000. Motivo:
CONFORME PROPOSTA ANEXA AO PA

Homologado 30/01/2019
14:46:20

CELSON DE
JESUS

MOREIRA
COSTA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770379...

9 de 9 30/01/2019 14:38


